Решение заседания Cовета ректоров вузов Оренбургской области

от 24.12.2020

Решение Совета ректоров по вопросу 1 «О развитии клубного движения в

образовательных организациях в рамках реализации регионального проекта

«Социальная активность» в рамках национального проекта «Образование» в городе

Оренбурге»

Заслушав и обсудив выступление проректора по социальной и воспитательной

работе ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный педагогический университет»

Каменевой Е.Г., начальника управления по молодежной политике ФГБОУ ВО

«Оренбургский государственный аграрный университет» Флянцрайха А.П.,  Совет

ректоров

РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям высших учебных заведений Оренбургской

области увеличить долю студентов, вовлеченных в клубное студенческое движение,

до 70 % от общего числа студентов образовательной организации.

3. Рекомендовать заместителям ректоров по воспитательной работе высших

учебных заведений Оренбургской области продолжить работу по

совершенствованию системы развития клубного движения в образовательных

организациях Оренбургской области.

4. Руководителям вузов назначить ответственного за информационное

сопровождение клубного студенческого движения и направить предложения в

Министерство образования Оренбургской области по созданию регионального

студенческого медиаканала.

Решение Совета ректоров по вопросу  2 «Об организации оказания

медицинской помощи студентам Оренбургских вузов»

Заслушав и обсудив выступление проректора по лечебной работе и

региональному  развитию здравоохранения ФГБОУ ВО «Оренбургский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации Зорина И.В., Совет ректоров

РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям высших учебных заведений Оренбургской

области усилить работу по контролю за состоянием здоровья обучающихся.

3. Рекомендовать руководителям вузов организовывать профосмотр студентов

и профессорско – преподавательского состава совместно с Клиникой адаптационной

терапии ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Решение Совета ректоров по вопросу   3 «Об утверждении плана работы Совета

ректоров вузов Оренбургской области на 2021 год».

Заслушав и обсудив информацию Врио ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский

государственный университет» Мирошникова С.А., Совет ректоров

РЕШИЛ:

План работы Совета ректоров вузов Оренбургской области на 2021 год

утвердить.